
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19 ноября 2019 г. N 416а 

 
О СОЗДАНИИ ЛАНДШАФТНОГО ПАРКА 

ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ "КОМПАССКИЙ БОР" 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Администрации Томской области 

от 22.09.2020 N 465а, от 14.12.2022 N 573а, от 24.07.2023 N 343а) 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых 

природных территориях", Законом Томской области от 12 августа 2005 года N 134-ОЗ "Об особо 
охраняемых природных территориях в Томской области" постановляю: 

1. Создать ландшафтный парк областного значения "Компасский бор". 

2. Утвердить: 

1) Положение о ландшафтном парке областного значения "Компасский бор" согласно приложению N 1 
к настоящему постановлению; 

2) описание местоположения границ ландшафтного парка областного значения "Компасский бор" 
согласно приложению N 2 к настоящему постановлению. 

3. В приложении "Перечень памятников природы Томской области, подлежащих особой охране" к 
решению Исполнительного комитета Томского областного совета народных депутатов от 22.12.1986 N 291 
"О взятии под охрану уникальных природных объектов области" в разделе "Каргасокский район" слова "2. 
Компасский бор пл. 400 га, Каджинское лесничество Тымского лесхоза Напасский сельский совет" 
исключить. 

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора 
Томской области по агропромышленной политике и природопользованию. 
 

И.о. Губернатора 
Томской области 

А.М.ФЕДЕНЕВ 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=D735D8DF6E6098E978C9A6291A5CB62E12EA45ADEC36619CA6408BF615AC08404FB986E568D5EC838A0F77231D036493DCA6130937FD5B5B353D0DC1l3NCH
consultantplus://offline/ref=D735D8DF6E6098E978C9A6291A5CB62E12EA45ADEC346D9CA7448BF615AC08404FB986E568D5EC838A0F77231D036493DCA6130937FD5B5B353D0DC1l3NCH
consultantplus://offline/ref=D735D8DF6E6098E978C9A6291A5CB62E12EA45ADEC35619FA64E8BF615AC08404FB986E568D5EC838A0F75261A036493DCA6130937FD5B5B353D0DC1l3NCH
consultantplus://offline/ref=D735D8DF6E6098E978C9B8240C30E82A17E41AA7EE336FCFF8128DA14AFC0E150FF980B02B91E2868A0423725C5D3DC09CED1E032DE15B51l2N8H
consultantplus://offline/ref=D735D8DF6E6098E978C9A6291A5CB62E12EA45ADEC346C90A6418BF615AC08404FB986E568D5EC838A0F75201C036493DCA6130937FD5B5B353D0DC1l3NCH


Приложение N 1 
 

Утверждено 
постановлением 

Администрации Томской области 
от 19.11.2019 N 416а 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О ЛАНДШАФТНОМ ПАРКЕ ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ "КОМПАССКИЙ БОР" 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Администрации Томской области 

от 22.09.2020 N 465а, от 14.12.2022 N 573а, от 24.07.2023 N 343а) 

 

 
1. Общие положения 

 
1. Настоящее Положение регулирует отношения в области организации, охраны и использования 

особо охраняемой природной территории областного значения - ландшафтного парка "Компасский бор". 

2. Территория, расположенная в Каргасокском районе на землях лесного фонда, в границах, 
утвержденных настоящим постановлением, объявляется особо охраняемой природной территорией 
областного значения, ландшафтным парком областного значения "Компасский бор" (далее - Ландшафтный 
парк). 

Площадь Ландшафтного парка составляет 4335,7 га. 

3. Профиль Ландшафтного парка - комплексный (ландшафтный). 

4. Объявление указанной в пункте 2 настоящего Положения территории ландшафтным парком не 
влечет за собой изъятие занимаемых им земельных участков у собственников, владельцев и 
пользователей этих участков. 

5. Территория, занятая Ландшафтным парком, объявляется особо охраняемой природной 
территорией областного значения без ограничения срока действия. 

6. Управление Ландшафтным парком и региональный государственный контроль (надзор) в области 
охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории Ландшафтного парка 
осуществляет Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области. 
(п. 6 в ред. постановления Администрации Томской области от 14.12.2022 N 573а) 

6-1. Утратил силу. - Постановление Администрации Томской области от 14.12.2022 N 573а. 

7. Обеспечение режима особой охраны территории Ландшафтного парка осуществляется за счет 
средств областного бюджета и других не запрещенных законодательством источников. 
 

2. Цель и задачи создания Ландшафтного парка 
 

8. Ландшафтный парк создается с целью обеспечения устойчивости биологического и ландшафтного 
разнообразия подзоны средней тайги западно-сибирской таежной зоны. 

9. Задачами создания Ландшафтного парка являются: 

1) установление и контроль режима особой охраны на территории Ландшафтного парка; 

2) пропаганда принципов охраны природы; 

3) содействие в проведении научно-исследовательских работ. 
 

3. Режим особой охраны территории Ландшафтного парка 
 

10. На территории Ландшафтного парка запрещается: 

consultantplus://offline/ref=D735D8DF6E6098E978C9A6291A5CB62E12EA45ADEC36619CA6408BF615AC08404FB986E568D5EC838A0F77231E036493DCA6130937FD5B5B353D0DC1l3NCH
consultantplus://offline/ref=D735D8DF6E6098E978C9A6291A5CB62E12EA45ADEC346D9CA7448BF615AC08404FB986E568D5EC838A0F77231E036493DCA6130937FD5B5B353D0DC1l3NCH
consultantplus://offline/ref=D735D8DF6E6098E978C9A6291A5CB62E12EA45ADEC35619FA64E8BF615AC08404FB986E568D5EC838A0F75261B036493DCA6130937FD5B5B353D0DC1l3NCH
consultantplus://offline/ref=D735D8DF6E6098E978C9A6291A5CB62E12EA45ADEC346D9CA7448BF615AC08404FB986E568D5EC838A0F77231F036493DCA6130937FD5B5B353D0DC1l3NCH
consultantplus://offline/ref=D735D8DF6E6098E978C9A6291A5CB62E12EA45ADEC346D9CA7448BF615AC08404FB986E568D5EC838A0F772311036493DCA6130937FD5B5B353D0DC1l3NCH


1) проезд, остановка и стоянка механических транспортных средств вне существующих дорог, за 
исключением стоянки и проезда снегоходных транспортных средств в зимнее время года, а также в целях 
обеспечения функционирования и сохранения Ландшафтного парка, ухода за лесными насаждениями, 
проведения противопожарного обустройства лесов, проведения мониторинга пожарной опасности в лесах и 
лесных пожаров, тушения лесных пожаров; 
(в ред. постановления Администрации Томской области от 14.12.2022 N 573а) 

2) предоставление расположенных на территории Ландшафтного парка земельных участков под 
новое строительство, для садоводства, огородничества, личного подсобного хозяйства; 

3) рубки лесных насаждений, кроме рубок ухода и санитарно-оздоровительных мероприятий; 

4) создание лесных плантаций и их эксплуатация; 

5) создание и эксплуатация объектов лесоперерабатывающей инфраструктуры; 
(пп. 5 в ред. постановления Администрации Томской области от 24.07.2023 N 343а) 

6) сбор растений, занесенных в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Томской 
области; 

7) действия, которые могут привести к гибели, сокращению численности или нарушению среды 
обитания объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу 
Томской области; 

8) добыча полезных ископаемых; 

9) строительство новых линий электропередачи, линий связи, дорог, трубопроводов и других 
линейных объектов; 

10) засорение территории отходами производства и потребления, устройство объектов размещения 
отходов производства и потребления, скотомогильников, размещение мест накопления отходов 
производства и потребления; 
(пп. 10 в ред. постановления Администрации Томской области от 22.09.2020 N 465а) 

11) строительство объектов капитального строительства, за исключением деятельности в 
соответствии с целевым назначением ранее предоставленных лесных участков; 

12) выжигание растительности; 

13) нарушение почвенного и растительного покрова; 

14) уничтожение или повреждение информационных и предупреждающих знаков, а также других 
объектов обустройства Ландшафтного парка, необходимых для обеспечения функционирования особо 
охраняемой природной территории. 

10-1. Виды разрешенного использования земельных участков, расположенных в границах 
Ландшафтного парка: 

1) основные виды разрешенного использования земельных участков: 

деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0); 

охрана природных территорий (код 9.1); 

2) вспомогательный вид разрешенного использования земельных участков: 

природно-познавательный туризм (код 5.2). 
(п. 10-1 введен постановлением Администрации Томской области от 14.12.2022 N 573а) 

11. Пребывание граждан на территории Ландшафтного парка в соответствии с лесным 
законодательством может быть ограничено в целях обеспечения: 

1) пожарной безопасности и санитарной безопасности в лесах; 

consultantplus://offline/ref=D735D8DF6E6098E978C9A6291A5CB62E12EA45ADEC346D9CA7448BF615AC08404FB986E568D5EC838A0F772218036493DCA6130937FD5B5B353D0DC1l3NCH
consultantplus://offline/ref=D735D8DF6E6098E978C9A6291A5CB62E12EA45ADEC35619FA64E8BF615AC08404FB986E568D5EC838A0F75261C036493DCA6130937FD5B5B353D0DC1l3NCH
consultantplus://offline/ref=D735D8DF6E6098E978C9A6291A5CB62E12EA45ADEC36619CA6408BF615AC08404FB986E568D5EC838A0F772218036493DCA6130937FD5B5B353D0DC1l3NCH
consultantplus://offline/ref=D735D8DF6E6098E978C9A6291A5CB62E12EA45ADEC346D9CA7448BF615AC08404FB986E568D5EC838A0F772219036493DCA6130937FD5B5B353D0DC1l3NCH


2) безопасности граждан при выполнении работ. 

12. Границы территории Ландшафтного парка обозначаются на местности аншлагами, специальными 
информационными знаками. 
 

4. Охрана Ландшафтного парка и ответственность 
за нарушение режима особой охраны 

 
13. Меры по пресечению нарушений установленного режима особой охраны территории 

Ландшафтного парка осуществляют Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды 
Томской области, а также Департамент лесного хозяйства Томской области в пределах установленных 
законодательством полномочий. 

14. Физические и юридические лица обязаны соблюдать установленный режим особой охраны 
территории Ландшафтного парка и несут за его нарушение установленную действующим 
законодательством ответственность. 
 
 
 
 
 



Приложение N 2 
 

Утверждено 
постановлением 

Администрации Томской области 
от 19.11.2019 N 416а 

 
ОПИСАНИЕ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЛАНДШАФТНОГО ПАРКА ОБЛАСТНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ "КОМПАССКИЙ БОР" (ДАЛЕЕ - ОБЪЕКТ) 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановления Администрации Томской области 

от 22.09.2020 N 465а) 

 

 

Сведения об объекте 

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1. Местоположение объекта Томская область, Каргасокский район 

2. Площадь объекта +/- величина 
погрешности определения площади (P +/- 
Дельта P) 

43356962 +/- 115231 м2 

3. Иные характеристики объекта Объект расположен на правом берегу р. 
Тым на землях лесного фонда в составе 
кварталов 1070 - 1073, 1135, 1136 
урочища "Каджинское" Верхне-Тымского 
участкового лесничества Каргасокского 
лесничества. Ограничения установлены 
Положением о ландшафтном парке 
областного значения "Компасский бор" 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК 70, зона 2 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м Метод определения 
координат 

характерной точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии) 

X Y 

1 2 3 4 5 6 

1 767437,82 2549416,94 Картометрический 
метод 5,00 - 

2 767592,20 2551472,51 Картометрический 
метод 5,00 - 

3 767760,80 2553655,03 Картометрический 
метод 5,00 - 

consultantplus://offline/ref=D735D8DF6E6098E978C9A6291A5CB62E12EA45ADEC36619CA6408BF615AC08404FB986E568D5EC838A0F77221A036493DCA6130937FD5B5B353D0DC1l3NCH


4 767940,50 2555346,50 Картометрический 
метод 5,00 - 

5 768033,46 2557446,29 Картометрический 
метод 5,00 - 

6 768054,12 2557984,42 Картометрический 
метод 5,00 - 

7 768119,28 2558626,69 Картометрический 
метод 5,00 - 

8 767990,04 2558626,81 Картометрический 
метод 5,00 - 

9 767786,79 2558719,97 Картометрический 
метод 5,00 - 

10 767596,87 2558906,89 Картометрический 
метод 5,00 - 

11 767540,78 2558964,94 Картометрический 
метод 5,00 - 

12 767443,67 2559018,39 Картометрический 
метод 5,00 - 

13 767372,99 2559037,34 Картометрический 
метод 5,00 - 

14 767296,32 2559017,45 Картометрический 
метод 5,00 - 

15 767254,71 2558969,46 Картометрический 
метод 5,00 - 

16 767218,34 2558913,01 Картометрический 
метод 5,00 - 

17 767174,57 2558833,07 Картометрический 
метод 5,00 - 

18 767179,03 2558731,27 Картометрический 
метод 5,00 - 

19 767201,87 2558665,95 Картометрический 
метод 5,00 - 

20 767209,30 2558527,30 Картометрический 
метод 5,00 - 

21 767103,07 2558285,72 Картометрический 
метод 5,00 - 

22 767015,83 2558097,48 Картометрический 
метод 5,00 - 

23 767033,39 2557518,19 Картометрический 
метод 5,00 - 

24 767001,08 2557374,72 Картометрический 5,00 - 



метод 

25 766937,61 2557253,51 Картометрический 
метод 5,00 - 

26 766846,85 2557191,20 Картометрический 
метод 5,00 - 

27 766738,48 2557180,22 Картометрический 
метод 5,00 - 

28 766598,40 2557179,93 Картометрический 
метод 5,00 - 

29 766169,46 2557286,72 Картометрический 
метод 5,00 - 

30 765935,57 2557384,56 Картометрический 
метод 5,00 - 

31 765741,85 2557522,65 Картометрический 
метод 5,00 - 

32 765522,02 2557778,87 Картометрический 
метод 5,00 - 

33 765296,40 2557949,58 Картометрический 
метод 5,00 - 

34 765002,43 2558110,27 Картометрический 
метод 5,00 - 

35 764772,18 2558187,26 Картометрический 
метод 5,00 - 

36 764463,49 2558187,00 Картометрический 
метод 5,00 - 

37 764357,33 2558096,65 Картометрический 
метод 5,00 - 

38 764240,87 2557882,12 Картометрический 
метод 5,00 - 

39 764256,36 2557652,72 Картометрический 
метод 5,00 - 

40 764339,79 2557485,59 Картометрический 
метод 5,00 - 

41 764512,15 2557322,99 Картометрический 
метод 5,00 - 

42 764684,72 2557205,58 Картометрический 
метод 5,00 - 

43 764889,33 2557107,82 Картометрический 
метод 5,00 - 

44 765213,20 2557032,61 Картометрический 
метод 5,00 - 



45 765345,09 2557025,11 Картометрический 
метод 5,00 - 

46 765464,58 2557056,74 Картометрический 
метод 5,00 - 

47 765635,19 2557064,57 Картометрический 
метод 5,00 - 

48 765830,49 2557083,73 Картометрический 
метод 5,00 - 

49 765973,18 2557037,25 Картометрический 
метод 5,00 - 

50 766087,55 2556969,80 Картометрический 
метод 5,00 - 

51 766217,81 2556838,21 Картометрический 
метод 5,00 - 

52 766294,37 2556651,46 Картометрический 
метод 5,00 - 

53 766291,85 2556413,05 Картометрический 
метод 5,00 - 

54 766183,71 2556183,17 Картометрический 
метод 5,00 - 

55 766012,53 2556080,80 Картометрический 
метод 5,00 - 

56 765928,20 2556060,62 Картометрический 
метод 5,00 - 

57 765818,39 2556072,17 Картометрический 
метод 5,00 - 

58 765457,93 2555956,92 Картометрический 
метод 5,00 - 

59 765222,29 2555946,11 Картометрический 
метод 5,00 - 

60 765063,59 2555983,36 Картометрический 
метод 5,00 - 

61 764886,91 2556103,54 Картометрический 
метод 5,00 - 

62 764648,08 2556445,55 Картометрический 
метод 5,00 - 

63 764574,55 2556494,84 Картометрический 
метод 5,00 - 

64 764230,36 2556577,96 Картометрический 
метод 5,00 - 

65 763831,73 2556622,82 Картометрический 5,00 - 



метод 

66 763668,90 2556622,78 Картометрический 
метод 5,00 - 

67 763559,64 2556639,95 Картометрический 
метод 5,00 - 

68 763360,56 2556546,97 Картометрический 
метод 5,00 - 

69 763195,05 2556402,19 Картометрический 
метод 5,00 - 

70 763109,55 2556333,65 Картометрический 
метод 5,00 - 

71 763036,82 2556220,85 Картометрический 
метод 5,00 - 

72 763022,80 2556129,92 Картометрический 
метод 5,00 - 

73 762984,13 2556017,62 Картометрический 
метод 5,00 - 

74 762973,32 2555809,05 Картометрический 
метод 5,00 - 

75 763032,88 2555654,22 Картометрический 
метод 5,00 - 

76 763261,37 2555514,31 Картометрический 
метод 5,00 - 

77 763439,15 2555478,23 Картометрический 
метод 5,00 - 

78 763717,11 2555494,06 Картометрический 
метод 5,00 - 

79 764000,34 2555553,63 Картометрический 
метод 5,00 - 

80 764173,94 2555605,08 Картометрический 
метод 5,00 - 

81 764308,40 2555640,00 Картометрический 
метод 5,00 - 

82 764726,65 2555573,39 Картометрический 
метод 5,00 - 

83 764924,64 2555460,01 Картометрический 
метод 5,00 - 

84 765071,19 2555357,23 Картометрический 
метод 5,00 - 

85 765204,41 2555124,19 Картометрический 
метод 5,00 - 



86 765242,90 2554960,42 Картометрический 
метод 5,00 - 

87 765223,52 2554760,74 Картометрический 
метод 5,00 - 

88 765131,44 2554543,06 Картометрический 
метод 5,00 - 

89 765015,74 2554422,47 Картометрический 
метод 5,00 - 

90 764907,46 2554253,24 Картометрический 
метод 5,00 - 

91 764682,85 2554153,10 Картометрический 
метод 5,00 - 

92 764384,86 2554114,59 Картометрический 
метод 5,00 - 

93 764284,03 2554146,52 Картометрический 
метод 5,00 - 

94 764238,48 2554214,80 Картометрический 
метод 5,00 - 

95 764166,59 2554389,63 Картометрический 
метод 5,00 - 

96 764093,81 2554603,14 Картометрический 
метод 5,00 - 

97 763988,89 2554751,27 Картометрический 
метод 5,00 - 

98 763856,72 2554842,94 Картометрический 
метод 5,00 - 

99 763726,33 2554897,78 Картометрический 
метод 5,00 - 

100 763513,50 2554901,94 Картометрический 
метод 5,00 - 

101 763317,09 2554878,38 Картометрический 
метод 5,00 - 

102 763123,98 2554774,85 Картометрический 
метод 5,00 - 

103 762753,83 2554691,48 Картометрический 
метод 5,00 - 

104 762556,69 2554703,89 Картометрический 
метод 5,00 - 

105 762361,24 2554749,87 Картометрический 
метод 5,00 - 

106 762150,81 2554859,00 Картометрический 5,00 - 



метод 

107 761964,52 2555009,34 Картометрический 
метод 5,00 - 

108 761842,46 2555185,85 Картометрический 
метод 5,00 - 

109 761754,68 2555486,41 Картометрический 
метод 5,00 - 

110 761669,14 2555587,65 Картометрический 
метод 5,00 - 

111 761468,71 2555704,04 Картометрический 
метод 5,00 - 

112 761167,74 2555734,04 Картометрический 
метод 5,00 - 

113 761072,27 2555688,05 Картометрический 
метод 5,00 - 

114 760993,00 2555579,00 Картометрический 
метод 5,00 - 

115 760973,59 2555430,00 Картометрический 
метод 5,00 - 

116 761013,57 2555294,78 Картометрический 
метод 5,00 - 

117 761094,87 2555136,80 Картометрический 
метод 5,00 - 

118 761266,78 2554888,95 Картометрический 
метод 5,00 - 

119 761385,78 2554744,14 Картометрический 
метод 5,00 - 

120 761513,78 2554640,69 Картометрический 
метод 5,00 - 

121 761723,18 2554513,45 Картометрический 
метод 5,00 - 

122 762017,63 2554285,53 Картометрический 
метод 5,00 - 

123 762154,06 2554079,70 Картометрический 
метод 5,00 - 

124 762201,38 2553873,43 Картометрический 
метод 5,00 - 

125 762142,99 2553684,94 Картометрический 
метод 5,00 - 

126 761931,38 2553499,01 Картометрический 
метод 5,00 - 



127 761727,74 2553456,28 Картометрический 
метод 5,00 - 

128 761485,53 2553423,15 Картометрический 
метод 5,00 - 

129 761274,30 2553356,20 Картометрический 
метод 5,00 - 

130 761069,30 2553292,27 Картометрический 
метод 5,00 - 

131 760866,45 2549947,77 Картометрический 
метод 5,00 - 

132 761583,95 2549871,37 Картометрический 
метод 5,00 - 

133 763164,16 2549786,43 Картометрический 
метод 5,00 - 

134 765807,11 2549576,32 Картометрический 
метод 5,00 - 

1 767437,82 2549416,94 Картометрический 
метод 5,00 - 

 
Географические координаты характерных 

точек на плане границ объекта 
 

N точки Координаты WGS-84 

 Широта Долгота 

1. 60°7'31,839" 83°7'22,314" 

2. 60°7'31,377" 83°9'35,660" 

3. 60°7'30,997" 83°11'57,264" 

4. 60°7'32,250" 83°13'47,269" 

5. 60°7'29,585" 83°16'3,127" 

6. 60°7'28,794" 83°16'37,925" 

7. 60°7'29,149" 83°17'19,678" 

8. 60°7'24,993" 83°17'18,983" 

9. 60°7'18,203" 83°17'23,882" 

10. 60°7'11,588" 83°17'34,896" 

11. 60°7'9,627" 83°17'38,332" 

12. 60°7'6,359" 83°17'41,248" 

13. 60°7'4,034" 83°17'42,085" 



14. 60°7'1,623" 83°17'40,386" 

15. 60°7'0,415" 83°17'37,067" 

16. 60°6'59,398" 83°17'33,232" 

17. 60°6'58,207" 83°17'27,843" 

18. 60°6'58,627" 83°17'21,307" 

19. 60°6'59,539" 83°17'17,222" 

20. 60°7'0,154" 83°17'8,328" 

21. 60°6'57,392" 83°16'52,183" 

22. 60°6'55,096" 83°16'39,580" 

23. 60°6'57,227" 83°16'2,346" 

24. 60°6'56,576" 83°15'52,925" 

25. 60°6'54,861" 83°15'44,771" 

26. 60°6'52,111" 83°15'40,265" 

27. 60°6'48,655" 83°15'38,972" 

28. 60°6'44,150" 83°15'38,196" 

29. 60°6'30,067" 83°15'42,757" 

30. 60°6'22,281" 83°15'47,796" 

31. 60°6'15,677" 83°15'55,644" 

32. 60°6'7,915" 83°16'10,959" 

33. 60°6'0,197" 83°16'20,734" 

34. 60°5'50,308" 83°16'29,491" 

35. 60°5'42,695" 83°16'33,202" 

36. 60°5'32,768" 83°16'31,513" 

37. 60°5'29,598" 83°16'25,120" 

38. 60°5'26,433" 83°16'10,676" 

39. 60°5'27,550" 83°15'55,988" 

40. 60°5'30,685" 83°15'45,677" 

41. 60°5'36,667" 83°15'36,137" 

42. 60°5'42,534" 83°15'29,508" 

43. 60°5'49,378" 83°15'24,317" 

44. 60°5'59,997" 83°15'21,221" 



45. 60°6'4,259" 83°15'21,450" 

46. 60°6'8,017" 83°15'24,133" 

47. 60°6'13,483" 83°15'25,559" 

48. 60°6'19,713" 83°15'27,848" 

49. 60°6'24,427" 83°15'25,624" 

50. 60°6'28,287" 83°15'21,897" 

51. 60°6'32,832" 83°15'14,122" 

52. 60°6'35,797" 83°15'2,503" 

53. 60°6'36,358" 83°14'47,128" 

54. 60°6'33,498" 83°14'31,734" 

55. 60°6'28,268" 83°14'24,216" 

56. 60°6'25,610" 83°14'22,462" 

57. 60°6'22,047" 83°14'22,615" 

58. 60°6'10,763" 83°14'13,250" 

59. 60°6'3,213" 83°14'11,285" 

60. 60°5'58,009" 83°14'12,831" 

61. 60°5'52,004" 83°14'19,621" 

62. 60°5'43,403" 83°14'40,363" 

63. 60°5'40,905" 83°14'43,141" 

64. 60°5'29,611" 83°14'46,640" 

65. 60°5'16,670" 83°14'47,381" 

66. 60°5'11,433" 83°14'46,501" 

67. 60°5'7,872" 83°14'47,018" 

68. 60°5'1,720" 83°14'39,960" 

69. 60°4'56,786" 83°14'29,748" 

70. 60°4'54,220" 83°14'24,875" 

71. 60°4'52,184" 83°14'17,222" 

72. 60°4'51,977" 83°14'11,293" 

73. 60°4'51,035" 83°14'3,856" 

74. 60°4'51,247" 83°13'50,371" 

75. 60°4'53,578" 83°13'40,723" 



76. 60°5'1,302" 83°13'32,942" 

77. 60°5'7,117" 83°13'31,573" 

78. 60°5'16,015" 83°13'34,084" 

79. 60°5'24,965" 83°13'39,440" 

80. 60°5'30,410" 83°13'43,685" 

81. 60°5'34,641" 83°13'46,657" 

82. 60°5'48,273" 83°13'44,613" 

83. 60°5'54,945" 83°13'38,374" 

84. 60°5'59,934" 83°13'32,541" 

85. 60°6'4,843" 83°13'18,244" 

86. 60°6'6,520" 83°13'7,901" 

87. 60°6'6,431" 83°12'54,934" 

88. 60°6'4,052" 83°12'40,418" 

89. 60°6'0,653" 83°12'32,030" 

90. 60°5'57,622" 83°12'20,550" 

91. 60°5'50,665" 83°12'12,898" 

92. 60°5'41,183" 83°12'8,824" 

93. 60°5'37,855" 83°12'10,342" 

94. 60°5'36,207" 83°12'14,496" 

95. 60°5'33,428" 83°12'25,371" 

96. 60°5'30,516" 83°12'38,732" 

97. 60°5'26,745" 83°12'47,709" 

98. 60°5'22,249" 83°12'52,905" 

99. 60°5'17,908" 83°12'55,738" 

100. 60°5'11,052" 83°12'54,865" 

101. 60°5'4,797" 83°12'52,297" 

102. 60°4'58,863" 83°12'44,597" 

103. 60°4'47,180" 83°12'37,249" 

104. 60°4'40,806" 83°12'36,993" 

105. 60°4'34,397" 83°12'38,907" 

106. 60°4'27,337" 83°12'44,806" 



107. 60°4'20,943" 83°12'53,485" 

108. 60°4'16,544" 83°13'4,192" 

109. 60°4'12,916" 83°13'23,065" 

110. 60°4'9,894" 83°13'29,122" 

111. 60°4'3,135" 83°13'35,537" 

112. 60°3'53,374" 83°13'35,854" 

113. 60°3'50,427" 83°13'32,382" 

114. 60°3'48,169" 83°13'24,941" 

115. 60°3'47,944" 83°13'15,250" 

116. 60°3'49,592" 83°13'6,763" 

117. 60°3'52,630" 83°12'57,033" 

118. 60°3'58,822" 83°12'42,004" 

119. 60°4'3,037" 83°12'33,322" 

120. 60°4'7,430" 83°12'27,348" 

121. 60°4'14,505" 83°12'20,279" 

122. 60°4'24,585" 83°12'7,182" 

123. 60°4'29,522" 83°11'54,662" 

124. 60°4'31,594" 83°11'41,637" 

125. 60°4'30,218" 83°11'29,192" 

126. 60°4'23,907" 83°11'16,097" 

127. 60°4'17,470" 83°11'12,262" 

128. 60°4'9,768" 83°11'8,840" 

129. 60°4'3,151" 83°11'3,407" 

130. 60°3'56,727" 83°10'58,202" 

131. 60°3'59,047" 83°7'21,889" 

132. 60°4'22,330" 83°7'20,747" 

133. 60°5'13,387" 83°7'23,598" 

134. 60°6'38,962" 83°7'23,988" 

 
План границ объекта 

 



 

 
 
 


